dipandang perlu mengungkap sedikit banyak

informasi akademik tentang profil penulis

dan karyanya.

3 Qasim, Manaar Al-Qary, 18–19.
4 Qasim, 3–4.
5 Qasim, 19.
6 Syeikh Abdul Qadir Al-Arna'ut rahimahullah

dilahirkan di Frila, di kawasan Balkan (saat ini

Kosovo, yang dihuni etnik Albania, pada tahun 1347H

( 1928M ). Di usia 3 (tiga) tahun, ia dibawa pindah ke

B. PEMBAHASAN

1. Biografi dan Relasi Hamzah

Muhammad Qasim dan Abdul Qadir

al-Arnauth

Syekh Hamzah Muhammad Qasim adalah

penulis kitab “Manaar al-Qaary Fi Syarh

Mukhtashar Shahih al-Bukhari”. Sedangkan

Syekh Abdul Qadir al-Arnauth6 adalah

kitab ini menjadi bukti juga adanya

komunikasi dan hubungan yang erat antara

dua ulama tersebut di masa hidupnya.

Komentar dan pandangan Syekh Arnauth

7 Demikian kurang lebih pengantar Syekh Arnauth

sebagai mu’alliq Syarah Shahih Bukhari karya Abu

Hamzah, yang ditulisnya pada tanggal 17 Rabi’ul

Awwal Tahun 1409 H/ 27 Oktober 1988 M. Qasim,

Manaar Al-Qary, 3–6.
8 Qasim, 4.
9 Qasim, 7. Selain kepada Sekh Arnauth, Abu

Hamzah pun mengapresiasi orang-orang yang telah

terlibat dalam penerbitan kitab ini seperti Sayyid

Basyir Muhammad Uyyun (pemilik percetakan) dan

al-Ustad Sayyid Hasan al-Samahi (editor) yang